
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE FEVEREIRO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Contrato n° 005/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de empenho n° 189/2013 
Objeto Contratação de empresa especializada para ministrar palestras motivacionais de início e final de ano letivo, com ênfase na abordagem nas 

semelhanças e diferenças da geração dos professores, pais e alunos, abordando os conflitos e particularidades existentes entre elas e como lidar 
nestas circunstancias e diferenças de formação, bem como a aplicação de testes psicológicos para aferição das habilidades e competências de 
todo o quadro de professores da rede municipal, de modo a diagnosticar possibilidades para melhor designação do profissional para cada área de 
atuação ou série de docência, fornecendo assim critérios para adequação. 

Nome e CNPJ do contratado RANZI & SPADINI LTDA. 
01.096.113/0001-03 

Data de assinatura e publicação 04/02/2013 
Vigência 22/02/13-31/12/13 
Empenho 769/13 
Valor Global  R$ 1.800,00 

 
 

Contrato n° 006/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/2013 
Objeto Contratação de empresa para fornecimento de combustível óleo diesel B S10 Aditivado, para atendimento do veículo da Secretaria Municipal de 

Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, num total de 6.000 (seis mil) litros. 
Nome e CNPJ do contratado LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

02.905.569/0001-21 
Data de assinatura e publicação 13/02/13 
Vigência 13/02/13-13/02/14 
Empenho 491-13 
Valor Global  R$ 14.880,00 

 
 

Contrato n° 007/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro 
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 002/2013 
Objeto Aquisição de merenda escolar. 
Nome e CNPJ do contratado RC REBELLATTO & CIA LTDA. 

93.249.787/0001-00 
Data de assinatura e publicação 14/02/13 
Vigência 14/02/13-31/12/13 
Empenho 792-797-798/13 
Valor Global  R$ 1.477,10 

 

Contrato n° 008/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro 
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 002/2013 
Objeto Aquisição de merenda escolar. 
Nome e CNPJ do contratado ODIR LASTE EPP. 

15.631.858/0001-21 
Data de assinatura e publicação 14/02/13 
Vigência 14/02/13-31/12/13 
Empenho 786-787-788/13 
Valor Global  R$ 2.025,82 

 

Contrato n° 009/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro 
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 002/2013 
Objeto Aquisição de merenda escolar. 
Nome e CNPJ do contratado IZOLDA MARIA FERLA FURLANETTO ME. 

90.876.228/0001-32 
Data de assinatura e publicação 14/02/13 
Vigência 14/02/13-31/12/13 
Empenho 783-784-785/13 
Valor Global  R$ 3.812,32 

 

Contrato n° 010/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro 
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 002/2013 
Objeto Aquisição de merenda escolar. 
Nome e CNPJ do contratado D. A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 

11.567.905/0001-64 
Data de assinatura e publicação 14/02/13 
Vigência 14/02/13-31/12/13 
Empenho 789-790-791/13 
Valor Global  R$ 2.443,20 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Contrato n° 011/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro 
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de empenho n° 142/13 
Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas de instrumentos musicais e organização de atividades culturais a munícipes e grupos interessados. 
Nome e CNPJ do contratado MARCOS ANTONIO PILATTI 

05.017.540/0001-00 
Data de assinatura e publicação 31/01/2013 
Vigência 01/03/13-31/12/13 
Empenho 409/13 
Valor Global  R$ 7.980,00 

 
 
 

Contrato n° 012/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro 
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de empenho n° 242/13 
Objeto Contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria em atividades esportivas de Educação Física, ministrando aulas de futebol de 

campo, futebol de salão e ginástica. 
Nome e CNPJ do contratado EZEQUIEL BOTTEGA MEI. 

15.748.877/0001-32 
Data de assinatura e publicação 31/01/13 
Vigência 01/03/13-31/12/13 
Empenho 710/13 
Valor Global  R$ 6.600,00 

 
 

Contrato n° 013/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 002/13 
Objeto Contratação de empresa para transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado MOISÉS GRANDI ME 

07.837.038/0001-62 
Data de assinatura e publicação 25/02/13 
Vigência 25/02/13-31/12/13 
Empenho 688-689/13 
Valor Global  R$ 40.128,00 

 

Contrato n° 014/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 002/13 
Objeto Contratação de empresa para transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 
Data de assinatura e publicação 25/02/13 
Vigência 25/02/13-31/12/13 
Empenho 794-795/13 
Valor Global  R$ 197.028,00 

 

Contrato n° 015/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 002/13 
Objeto Contratação de empresa para transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado BENTUR TURISMO LTDA. 

01.733.604/0001-00 
Data de assinatura e publicação 25/02/13 
Vigência 25/02/13-31/12/13 
Empenho 690-691-692/13 
Valor Global  R$ 56.210,00 

 

Contrato n° 016/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 002/13 
Objeto Contratação de empresa para transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado OSCAR GARAFFA ME 

01.737.381/0001-59 
Data de assinatura e publicação 25/02/13 
Vigência 25/02/13-31/12/13 
Empenho 695-696-697-698/13 
Valor Global  R$ 86,014,00 

 



 
 
 
 
 
 
 

Contrato n° 017/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 002/13 
Objeto Contratação de empresa para transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado REALTUR VIAGENS E TURISMO LTDA. 

00.404.043/0001-32 
Data de assinatura e publicação 25/02/13 
Vigência 25/02/13-31/12/13 
Empenho 693-694/13 
Valor Global  R$ 22.420,00 

 
Contrato n° 018/2013 

Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de empenho n° 543-544/2013 
Objeto Prestação de serviços de manutenção em até 170 (cento e setenta) pontos da rede de iluminação pública e instalação de até 10 (dez) pontos 

novos, localizados na sede e no interior do Município de Coronel Pilar/RS. 
Nome e CNPJ do contratado CRISTEL SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO LTDA. 

93.117.125/0001-87 
Data de assinatura e publicação 31/01/13 
Vigência 22/02/13-31/05/13 
Empenho 543-544/13 
Valor Global  R$ 86,014,00 

 
Contrato n° 019/2013 

Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 003/13 
Objeto Prestação de serviços de execução de pavimentação asfáltica, drenagem pluvial ao Acesso à Linha São Bartolomeu, neste Município, na forma 

disposta no Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e Projeto constantes no Anexo I do Edital de Licitação modalidade Tomada de 

Preços nº 003/2013, aprovados pela Caixa Econômica Federal na condição de como representante do Ministério do Turismo, nos termos do 

Contrato de Repasse nº 0366543-96/2011/Ministério do Turismo/Caixa, firmado com o Município de Coronel Pilar, tudo conforme informações 

contidas no Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços 003/2013 e proposta vencedora que são partes integrantes deste instrumento. 

Assim como, de acordo com as normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). 

Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 
90.055.724/0001-25 

Data de assinatura e publicação 26/02/13 
Vigência 26/02/13-27/04/13 
Empenho - 
Valor Global  R$ 101.996,07 

 
Contrato n° 020/2013 

Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 004/13 
Objeto Prestação de serviços de execução de pavimentação asfáltica, drenagem pluvial e demais serviços correlatos, a serem executados na Estrada 

Geral de Acesso à Linha São Bartolomeu – 2ª ETAPA, neste Município, na forma disposta no Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e 

Projeto constantes no Anexo I do Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços nº 004/2013, aprovados pela Caixa Econômica Federal na 

condição de como representante do Ministério do Turismo, nos termos do Contrato de Repasse nº 0369272-81/2011/Ministério do Turismo/Caixa, 

firmado com o Município de Coronel Pilar. tudo conforme informações contidas no Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços 004/2013 e 

proposta vencedora que são partes integrantes deste instrumento. Assim como, de acordo com as normas pertinentes da Associação Brasileira de 

Normas Técnicas (ABNT). 

Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 
90.055.724/0001-25 

Data de assinatura e publicação 26/02/13 
Vigência 26/02/13-27/04/13 
Empenho - 
Valor Global  R$ 115.980,07 

 

Contrato n° 021/2013 
Mês e Exercício  Fevereiro  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 004/2013 
Objeto Contratação de serviços de vulcanização, recauchutagem e conserto de pneus de propriedade do Município. 

Nome e CNPJ do contratado RENOVADORA DE PNEUS HOFF LTDA. 
97.201.362/0002-63 

Data de assinatura e publicação 27/02/13 
Vigência 27/02/13-27/02/14 
Empenho - 
Valor Global  R$ 31.534,00 

 


